[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от «12» сентября 2022 г.                                                                              № 317

Об утверждении калькуляции платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением культуры "Централизованная библиотечная система" городского поселения «Забайкальское»

Руководствуясь ст. 9.2 Федерального Закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании статьи 28 Устава городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район постановляю:
   1. Утвердить калькуляцию платных услуг муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского поселения «Забайкальское» (прилагается).
   2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
   3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                      А.В. Красновский
Приложение к Постановлению
от 12.09.2022 № 317

РАСЧЕТ КАЛЬКУЛЯЦИИ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
Муниципального учреждения культуры
«Централизованной библиотечной системы»
городского поселения «Забайкальское»

1. Средняя стоимость 1 часа работы библиотекаря:                                      26 892,10 /184 =146,15 руб.
2.При составлении расценки платной услуги применяется внутри библиотечный норматив рабочего времени.
3.Накладные расходы 1 час. (хозяйственные, электроэнергия, связь,  канцел. ид.р.) = 108,31 руб.
4. Льготные категории: школьники, пенсионеры, инвалиды – 50 % (виды услуг, на которые распространяются льготы, обозначены *)

Калькуляция 1
предоставление машинного времени
(самостоятельное пользование ПК)*
1. величина основной заработной платы: 146,15
2. дополнительная заработная плата: 146,15 х 5% = 7
3. величина начислений на заработную плату: (146,15+7) х 30.2 % = 46
4. накладные расходы: 108,31
Итого к оплате: 146,15+7+43+108,31=307,43 или 307 руб.  (1 час.).
Льготные категории: школьники, пенсионеры, инвалиды – 50 %= 154 руб.

Калькуляция 2
на услуги электронной почты – 1 отправление*
1.Время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать квитанцию 0,02 мин.) – 7 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 х0,07=10,16
3. дополнительная заработная плата: 10,16 х 5% = 0,50
4. величина начислений на заработную плату: (10,16+0,50) х 30.2 % = 3
5. накладные расходы: 108,31/ 7=15,47
Итого к оплате: 10,16+0,50+3+15,47 = 29,13  руб. или 30 руб.

Калькуляция 3
набор текста пользователя на компьютере,
набор текста сотрудником библиотеки, редактирование
(шрифт Times New Roman, 14, интервал 1,5, формат А4) – 1 страница
1.время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать квитанцию 0,02 мин.) – 3 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :1/3= 48,38
3. дополнительная заработная плата: 48,38 х 5% = 2
4. величина начислений на заработную плату: (48,38+2) х 30.2 % = 15
5. накладные расходы: 108,31:1/3 =36,10
Итого к оплате:48,38+2+15+36,10 = 101,48 или 102 руб.

Калькуляция 4
печать текста на принтере черно-белая (А 4)* – 1 страница
1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать
квитанцию 0,02 мин.) – 5 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*5= 12,18
3. дополнительная заработная плата: 12,18 х 5% = 0,60
4. величина начислений на заработную плату: (12,18,+0,60) х 30.2 % =4
5. накладные расходы:108,31:60*5=9,03
Итого к оплате: 12,18+0,60+4+9,03 = 25,81 руб. или 25 руб.

Калькуляция 5
на выполнение ксерокопии * – 1 лист
1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать
квитанцию 0,02 мин.) – 5 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*5= 12,18
3. дополнительная заработная плата: 12,18 х 5% = 0,60
4. величина начислений на заработную плату: (12,18,+0,60) х 30.2 % =4
5. накладные расходы:108,31:60*5=9,03
Итого к оплате: 12,18+0,60+4+9,03 = 25,81 руб.
Учитывая основной контингент пользователей, определить цену ксерокопии :                                                                                                 Односторонняя- 10 руб.                                                                              Двухсторонняя- 20 руб.

Калькуляция 6
сканирование фотографии, рисунка– 1 изображение *

1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать
квитанцию 0,02 мин.) – 5 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*5= 12,18
3. дополнительная заработная плата: 12,18 х 5% = 0,60
4. величина начислений на заработную плату: (12,18,+0,60) х 30.2 % =4
5. накладные расходы:108,31:60*5=9,03
Итого к оплате: 12,18+0,60+4+9,03 = 25,81 руб. или 25 руб.

Калькуляция 7
на выдачу литературы  с платного «ночного» абонемента
1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать
квитанцию 0,02 мин.) – 5 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*5= 12,18
3. дополнительная заработная плата: 12,18 х 5% = 0,60
4. величина начислений на заработную плату: (12,18,+0,60) х 30.2 % = 4
5. накладные расходы:108,31:60*11=19,86
Итого к оплате: 12,18+0,60+4+19,86 = 36,64 руб.
Учитывая, что основной контингент читателей студенты и учащиеся СОШ определить цену услуги: 10 руб.

Калькуляция 8
отправка, принятие электронных документов (факс)  – 1 страница
1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать квитанцию 0,02 мин.) – 10 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*10= 24,19
3. дополнительная заработная плата: 24,19 х 5% =1,20
4. величина начислений на заработную плату: (24,19+1,20) х 30.2 % = 8
5. накладные расходы: 108,31:60*10=18
Итого к оплате: 24,19+1,20+8+18 = 51,39.
Учитывая основной контингент пользователей, определить цену:                   50 руб.

Калькуляция 9
Ламинирование документов
1. время, необходимое на выполнение данной услуги (в том числе выписать квитанцию 0,02 мин.) – 10 мин.
2. величина основной заработной платы: 146,15 :60*10= 24,19
3. дополнительная заработная плата: 24,19 х 5% =1,20
4. величина начислений на заработную плату: (24,19+1,20) х 30.2 % = 8
5. накладные расходы: 108,31:60*10=18
Итого к оплате: 24,19+1,20+8+18 = 51,39.
Учитывая основной контингент пользователей, определить цену ламинирования :  50 руб.

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.

Забайкальск

от

«

1

2

»

сентября

202

2

г.

№

317

Об утверждении

калькуляции платных услуг, оказываемых

муниципальным учреждением культуры "

Централизованная

библиотечная система

" городского поселения «Забайкальское»

Руководствуясь

ст. 9.2

Федеральн

ого

Закон

а

от

12 января

1996

года №

7

-

ФЗ

«

О некоммерческих

организациях

»,

на

основании статьи 28 Устава

городского поселения «Забайкальское» муниципального района

«Забайкальский район

постановляю:

1

.

Утвердить калькуляцию платных услуг

муниципального учреждения

культуры

«

Централ

изованная

библиотечная система

»

городского поселения

«Забайкальское»

(прилагается).

2

.

Настоящее постановлени

е

опубликовать в информационном вестнике

«Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте Администрации

городского поселения «Забайкальское».

3.   Постановление вступ

ает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения

«Забайкальское»

А.В. Красновский

      Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   пгт.   Забайкальск     от  « 1 2 »   сентября   202 2   г.                                                                                   №  317

  Об утверждении   калькуляции платных услуг, оказываемых  муниципальным учреждением культуры " Централизованная  библиотечная система " городского поселения «Забайкальское»

Руководствуясь  ст. 9.2  Федеральн ого   Закон а   от  12 января   1996   года №  7 - ФЗ   « О некоммерческих  организациях »,  на  основании статьи 28 Устава  городского поселения «Забайкальское» муниципального района  «Забайкальский район  постановляю:       1 .   Утвердить калькуляцию платных услуг   муниципального учреждения  культуры  « Централ изованная   библиотечная система »   городского поселения  «Забайкальское»  (прилагается).       2 .   Настоящее постановлени е  опубликовать в информационном вестнике  «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте Администрации  городского поселения «Забайкальское».       3.   Постановление вступ ает в силу с момента опубликования.         Глава городского поселения   «Забайкальское»                                                                       А.В. Красновский